



Interpellation av Lars Jilmstad (M) om den alarmerande polisbristen i Stockholm

Antalet poliser sjunker i Stockholmsregionen, enligt polisens egna siffror över antalet poliser som lämnat Polisregion Stockholm de senaste åren. 2015 lämnade 87 poliser och 85 gick i pension. Vid det årets slut var det 5 189 poliser anställda. Året därpå fortsatte minskningen, under året slutade 106 poliser och 95 gick i pension. Antalet poliser som fortfarande fanns kvar inom myndigheten låg på 5 113 vid årets slut. Minskningen fortsatte 2017, då 92 poliser gick i pension och 142 poliser slutade. Vid årets slut låg det totala antalet på 5 007. Även antalet poliser i yttre verksamheten, alltså poliser som jobbar med 112-jobb fortsätter att minska.

Inte på tio år har poliserna varit så få och allt fler väljer nu att lämna yrket. Förra året fanns 217 poliser per 100 000 invånare i Stockholms län, den lägsta siffran på tio år. Enligt Polisförbundet leder bristen på poliser till att färre så kallade vardagsbrott blir utredda.

Allt fler stockholmare utsätts för brott och de litar allt mindre på att polisen sköter sitt jobb. Otryggheten påverkar också livskvaliteten i allt större utsträckning. 18 procent av stockholmarna anser att otryggheten påverkar deras liv, enligt siffror från Brottsförebyggande rådets nationella trygghetsundersökning på regional nivå. Detta samtidigt som antalet poliser i Stockholms län blivit färre.

Med anledning av detta önskar jag ställa följande frågor till borgarrådet Karin Wanngård:

1. Vad anser borgarrådet vara de bakomliggande orsakerna till att polisen i Stockholm minskar till antalet år efter år under det socialdemokratiska styret?
2. Vilket ansvar anser borgarrådet att den socialdemokratiskt ledda regeringen har för det minskade antalet poliser i Stockholm?
3. Hur ser borgarrådet på att bristen på poliser leder till att färre så kallade vardagsbrott i Stockholm blir utredda?
4. Vilka initiativ har borgarrådet tagit eller är beredd att ta för att den socialdemokratiska regeringen slutar ignorera den alarmerande polisbristen i Stockholm?

Stockholm den 9 april 2018

Lars Jilmstad (M)